●お知らせ●

今月 10日に郵送にてご案内いたし

ました危険予知訓練（KYT）研修会

ですが、現在人数が少数のため再度

組合員の皆様にお知らせいたします。

開催日は 2月 13日（木）午前9時

より当会館2階会議室にておこない

ます。

詳しい内容、申込書は別紙にてご確

認下さい。

なお、資料等の準備の都合上 2月 1

日（土）までに組合事務局（FAX

011-382-5991）まで送付をお願

いいたします。

平成 26年 1月 10日

組合員企業

事業所代表者 様

江別工業団地協同組合

理事長 金田 敏雄

安 全 衛 生 委 員 会

委員長 佐 藤 賢 治

平 成 2 5 年 度 安 全 衛 生 教 育 事 業

危険予知訓練（ＫＹＴ）研修会の開催案内

寒冬の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より、当組合の事業活動につきましてご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上

げます。

さて、職場の安全先取り実践手法として開発された危険予知訓練（KYT）、ヒューマ

ン・エラー事故防止に極めて有効であるとされ、また、明るい職場風土づくりに製造業・

建設業はもとより最近では医療機関でも積極的に行われるようになりました。

当組合では、事業場における安全衛生水準の向上を図るため、標記研修会を下記のと

おり開催いたしますので、貴事業所よりひとりでも多くの方が参加されますようご高配

の程よろしくお願いします。

記

1．開催日時 平成 26年 2月 13日（木）午前 9時～午後 5時まで

※昼食弁当（650円）を希望される方は、別紙参加申込書に記入して下されば準備

します。

2．開催場所 江別工業会館 2階ＡＢ会議室

3．講  師 中央労働災害防止協会北海道安全衛生サービスセンター所属講師

4．研修内容

 要所要所での「危険に対する感受性」「集中力」「安全推進へのヤル気」を高め

る為、様々なグループミーティング・実技などを通して現場で即実践できる力

を研修します。

 受講者には組合理事長名による「修了証」を交付いたします。

5．参加申込 別紙参加申込書を記載の上、2月 1日（土）までに

組合事務局（ＦＡＸ０１１－３８２－５９９１）へ送付願います。

※ 本研修会は、中災防北海道安全衛生サービスセンターが、あらかじめ開催時期と場

所（札幌・北見・帯広等）を設定して開催する研修会では、参加者 1人当たり 22,000

円の負担を要しますが、当組合では、安全衛生事業活動の一環として、北海道セン

ターからの講師派遣を依頼し、無料で実施している研修会でありますので是非従業

員のご参加をお待ちしております。

平成 26年  月  日

江別工業団地協同組合  宛

・参加する    ・参加しない

「危険予知訓練（ＫＹＴ）研修会」

参 加 申 込 書

組合員名 参加者氏名・生年月日
お弁当（650円）

当日支払

       年  月  日生
有 ・ 無

       年  月  日生
有 ・ 無

       年  月  日生
有 ・ 無

       年  月  日生
有 ・ 無

       年  月  日生
有 ・ 無

※恐れ入りますが、2月 1日（土）までにＦＡＸ０１１－３８２－５９９１にご連絡く

ださい。